[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от _______________ № _______________
г. Саратов
ПРОЕКТ
О внесении изменений в приказ
министерства транспорта и дорожного
хозяйства Саратовской области

от 10 сентября 2019 года № 01-01-12/225
На основании Положения, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 22 апреля 2014 года № 246-П «Вопросы министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести в приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области от 10 сентября 2019 года № 01-01-12/225 «Об утверждении  формы Соглашения о предоставлении субсидии бюджетам городских округов области на достижение целевых показателей, предусматривающих развитие и увеличение пропускной способности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, за счет средств областного дорожного фонда» следующие изменения:

в приложении:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«Министерство транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области, в лице ___________________________________, действующего на основании _____________________, именуемое в дальнейшем «Министерство», с одной стороны и ____________________________________________________

                                                                       (наименование городского округа области)
в лице главы ___________________________, действующего на основании ___________________________________, именуемая в дальнейшем «Администрация», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии _______________________________________________________,
(Закон Саратовской области об областном бюджете на очередной финансовый год или на очередной финансовый год и плановый период)
постановлением  Правительства Саратовской области от 22 апреля 2020 года № 318-П «О распределении на 2020 год субсидии бюджетам городских округов области на достижение целевых показателей, предусматривающих развитие и увеличение пропускной способности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств областного дорожного фонда» и государственной программой, утвержденной постановлением Правительства Саратовской области от 29 декабря 2018 года № 773-П «О государственной программе Саратовской области «Развитие транспортной системы», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:»;
в разделе I «Общие положения»:
в абзаце втором пункта 1.2. слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
абзац первый пункта 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. Правила предоставления субсидии бюджетам городских округов области на достижение целевых показателей, предусматривающих развитие и увеличение пропускной способности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств областного дорожного фонда установлены в Приложении № 9 к государственной программе Саратовской области «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением Правительства Саратовской области от29 декабря 2018 года № 773-П «О государственной программе Саратовской области «Развитие транспортной системы» (далее - Правила)»;
пункт 1.6. изложить в следующей редакции:
«1.6.
Размер Субсидии, предоставляемой из областного бюджета бюджету _______________________ на финансовое обеспечение расходных

                                    (наименование городского округа области)

обязательств городского округа области, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, исходя из предельного уровня софинансирования расходных обязательств, установленного на соответствующий финансовый год, составляет в ______ году ___________ рублей ______копеек»;

дополнить пунктом 1.7. следующего содержания:
«1.7. В случае уменьшения общего объёма бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете _____________________

                                                                                                     (наименование городского округа области)

на исполнение расходных обязательств городского округа области, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, субсидия предоставляется в размере, определённом исходя из уровня софинансирования от уточнённого общего объёма бюджетных ассигнований, предусмотренных в финансовом году в бюджете _____________________.

                                                                                              (наименование городского округа области)

В случае увеличения в финансовом году объёма бюджетных ассигнований , предусмотренных в бюджете _________________ на исполнение

                                                                                                                                    (наименование городского округа области)

расходных обязательств городского округа области, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, размер субсидии, указанный в пункте 1.6. настоящего соглашения на финансовый год не подлежит изменению»;
слова «VI. «Ответственность сторон» заменить словами «IV. «Ответственность сторон»;

приложение № 1 к Соглашению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Министерству информации и печати Саратовской области опубликовать настоящий приказ.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющий обязанности министра                                              А.В.Зайцев
Приложение

к приказу министерства транспорта и

 дорожного хозяйства Саратовской области

 от «__»______ 20__ г. № __________
«Приложение № 1 к Соглашению
 от «__»______ 20__ г. № _____»
Перечень мероприятий,

в целях софинансирования которых предоставляется субсидия

Наименование бюджета городского округа области   _________________________________________________

	Наименование мероприятия
	Срок окончания реализации
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия, предусмотренного в бюджете городского округа области, руб.
	Уровень софинансирования из областного бюджета расходного обязательства городского округа области (в процентах)
	Предельный уровень софинансирования из областного бюджета расходного обязательства городского округа области (в процентах)*

	Всего
	В том числе средства

	областного бюджета
	местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

* Предельный уровень софинансирования расходного обязательства городского округа области, установленный нормативным правовым актом Правительства Саратовской области на соответствующий финансовый год для субсидий, предоставляемых из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований области.

	Администрация______________________________

                                                           наименование городского округа области
	Министерство

	_____________    /________________/

                                                  Ф.И.О.

М,П.
	_________________/____________/

                                            Ф.И.О.

М.П.